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W odpowiedzi na interpelacje i zapytania z dnia 30.10.2020 r. udzielam nastgpujacych odpowiedzi:

Zapytanie: ,1) Mieszkaricy informujg, iz w niektdre dni tygodnia majg duze trudnosci z wjazdem na ulice 1 Maja z ulicy
Parkowej i ulicy Powstaricow Sejneriskich w Sejnach. Sq przypadki, kiedy dochodzi na tym skrzyzowaniu do niebezpiecznych
sytuacji drogowych. Whiosek o budowg ronda w na tym skrzyzowaniu ztozytem w lutym 2019 roku. Zapytuje wiec: Jakie
ustalenia dotyczgce budowy skrzyzowania typu ,,vondo” na ulicy 1 Maja i ulicy Parkowej sqna dzieri 30 pazdziernika 2020 roku?”

Odpowiedz: Budowa ronda przy ulicy 1 Maja i ulicy Parkowe w Sejnach moze by¢ rozwazona tylko przy przebudowie
i modernizadji drég wojewo6dzkich o numerze 651, 653, 663. Na obecna chwile wiadomo, ze droga nr 651 bedzie modernizowana.
Sygnaly takie przekazal Marszalek Wojewddztwa Podlaskiego na spotkaniu Zwigzku Powiatow Wojewodztwa Podlaskiego
w dniu 1 pazdziernika 2020 . Stosowne rozmowy zostang podjete wéwczas, gdy zapadnie decyzja o realizacji wyzej wymienionej

inwesty(ji.

Zapytanie: ,, 2. Na XVIII Sesji Rady Powiatu Wicestarosta Powiatu poinformowat, iz w roku 2020 Powiat nie bedzie
organizowat corocznych Dozynek Powiatowych. W odpowiedzi na moje zapytanie z dnia 31.08.2020r. w tej sprawie, p. Antoni

Baudzis, wicestarosta powiatu udzielit falszywej odpowiedzi, twierdzqc, ze ” na terenie Powiatu Sejneriskiego zadna z gmin
nie organizuje Dozynek”. Takie Dozynki odbyty si¢ na terenie Gminy Krasnopoli Gminy Giby. Stqd moje ponowne pytanie: czy
decyzja o braku organizacji Dozynek Powiatowych byla konsultowana. Jesli tak, to z jakimi urzedami i instytucjami?”

Odpowiedz: Na terenie Powiatu organizatorami dozynek byly nie samorzady a Parafia Rzymsko - Katolicka
w Gibach oraz Diecezja Elcka. Decyzje o nieorganizowaniu dozynek podjal Starosta Sejnenski zgodnie
z rozporzadzeniem Rady Ministrow z dnia 19 czerwca 2020 r. w sprawie ustanowienia okreslonych ograniczen,
nakazéw i zakazéw w zwigzku z wystgpieniem stanu epidemii Rozdzial 4. Zakaz organizowania widowisk

i innych zgromadzen ludnosci § 16 - zakaz organizowania zgromadzen.

Zapytanie: ,3) Na ulicy Zawadzkiego w Sejnach mieéci sig Przedszkole Miejskie, sklepy, instytucje, ruchliwe skrzyzowanie.
Od rozpoczecia nowego roku szkolnego mingly dwa miesigce, a nie zostaly zamontowane progi zwalniajgce. Pytanie: Kiedy
zostang ponownie ulozone progi zwalniajgce w okolicach skrzyzowania ulicy Zawadzkiego z ulicq Parkowg, zwigkszajgce

bezpieczeristwo 0sob tam poruszajgcych sig?

Odpowiedz: po ustaleniu z Zarzadem Powiatu zdecydowano o wykonaniu wyniesionego przejécia dla pieszych.

Wykonanie wyniesionego przejécia dla pieszych zapewni poprawe bezpieczeristwa pieszych na calej dlugosci ulicy



oraz skutecznie ograniczy predkos¢ pojazdéw na drodze. Préba ponownego zamontowania progéw zwalniajgcych
nie bedzie dawalo dlugotrwalego efektu. W 2015 roku zdecydowano sie na zastosowanie progu z elementéow
przykrecanych do nawierzchni jezdni. Progi tego typu dobrze sprawdzaja sie w miejscach gdzie nawierzchnia
jezdni posiada wystarczajaca grubos¢ na osadzenie kotkéw montazowych, przyklad: ul. Mickiewicza w Putisku
gdzie w 2016r. zastosowano prog wyspowy przykrecany do nawierzchni (grubos¢ nawierzchni ok. 14cm), ktéry
jest stabilny. Nawierzchnia na ul. Zawadzkiego posiada grubos¢ ok. 6cm., co powoduje, ze kotki nie maja
wystarczajaco grubego stabilnego podloza aby trwale utrzymywaly prég. Progi na ul. Zawadzkiego od momentu
ich montazu byly juz kilkukrotnie przemontowywane na nowe kolki jednak skutek byl krotkotrwaty. W rezultacie
zdecydowano sie na ich catkowity demontaz. W miedzyczasie Powiat Sejneriski dwukrotnie wnioskowat do
,Programu Ograniczania Przestepczosci i Aspolecznych Zachowarn Razem Bezpieczniej im. Wladystawa Stasiaka
na lata 2018-2020” skladajac wniosek o dofinansowanie na wykonanie wyniesionego przejscia dla pieszych na ul.
Zawadzkiego. W wyniku naboréw nie uzyskano dofinansowania. Obecnie trwaja prace zwigzane z budowa
wyniesionego przejscia dla pieszych przy Przedszkolu. Docelowo wyniesione przejécie dla pieszych zostanie
wykonane z masy asfaltowej (warstwa Scieralna). Budowa wyniesionego przejscia dla pieszych jest Scisle
powiazana z obecng inwestycja na ulicy Strazackiej w Sejnach. Nawierzchnia wyniesionego przejscia zostanie
wykonana w momencie, gdy bedzie ukladana warstwa Scieralna na jezdni ulicy Strazackiej co wplynie na koszt

jego wykonania.

Zapytanie: ,4. Na XIX Sesji Rady Powiatu Sejnetiskiego p. Antoni Baudzis, wicestarosta sejnetiski poinformowat, ze sq srodki
finansowe na inwestycje: termomodernizacja budynku ZSO i budowa Powiatowego Centrum Sportu w Sejnach (nagranie XIX
Sesji Rady Powiatu). Moje pytanie: w jakim dziale, rozdziale, § budzetu Powiatu Sejnetiskiego na rok 2020 sq te srodki? W

szczegdlnosci na wktad wiasny.”

Odpowiedz: Srodki finansowe na inwestycje sa do pozyskania z réznych zrédel. Odpowiednie zapisy znalazly sie
juz projekcie budzetu Powiatu Sejneriskiego na 2021 rok. Wymagaja one jeszcze podjecia uchwaly przez Rade

Powiatu.

Z powazaniem




